
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το αριθ.23/9-12-2019 πρακτικό τακτικής συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης  
  
 Αριθ. Απόφασης 270     Περίληψη 

 12η Αναμόρφωση προϋπολογισμού έτους2019  
 

Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 9 Δεκεμβρίου 2019 ημέρα Δευτέρα και ώρα 14:00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την 
αριθμ.πρωτ.33469/5-12-2019 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Εμμανουήλ Τσέπελη, Δημάρχου 
Ξάνθης, η οποία επιδόθηκε κανονικά στο καθένα από τα μέλη της Επιτροπής και υπό την προεδρία τού ιδίου, 
προκειμένου να συζητηθούν τα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 9 μελών βρέθηκαν παρόντα 9 μέλη δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1. Τσέπελης Εμμανουήλ (Πρόεδρος) 
2. Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος 
3. Ελευθεριάδης Απόστολος 
4. Ζερενίδης Ιωάννης 
5. Μπεκήρ Ογλού Σουά 

6. Παπαδόπουλος Κυριάκος 
7. Παπαχρόνης Ιωάννης 
8. Σταυρακάρας Παναγιώτης 
9. Φανουράκης Εμμανουήλ 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) κανένας 

 
Γίνεται μνεία ότι στη συνεδρίαση παραβρίσκονται και τα αναπληρωματικά μέλη Σάββας 

Μελισσόπουλος και Δημοσθένης Γεωργιάδης 
 
Ο Πρόεδρος Εμμανουήλ Τσέπελης, κήρυξε την έναρξη της  συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής 

και αφού εισηγήθηκε το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών την αριθμ.πρωτ.33359/5-
12-2019 εισήγηση του Αντιδημάρχου Διοικητικών & Οικονομικών Υπηρεσιών, η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 1. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Β.Δ. 17/5-15/6/1959 «Περί Λογιστικού των 
Δήμων και Κοινοτήτων». 2. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 23 Ν. 3536/07. 3. Την εγκύκλιο του 
Υπουργείου Εσωτερικών 28376/18.07.2012. 4. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 77 του Ν. 4172/2013. 5. 
Τον προϋπολογισμό του οικονομικού έτους 2019, ο οποίος ψηφίστηκε με την με αριθμό 326/2018 απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης και εγκρίθηκε με την με αριθμό πρωτ. 14469/31-12-2018 απόφαση του 
Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης. 6. Τις διατάξεις του άρθρου 161 του Ν. 
3463/2006 «Κώδικας Δήμων και Κοινοτήτων». 7. Την αριθμ.270/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  
Σας αναφέρουμε ότι κατόπιν υποβολής αιτημάτων από τις αρμόδιες υπηρεσίες του Δήμου Ξάνθης και  
ελέγχου του υπολοίπου των πιστώσεων στους Κ.Α. εξόδων του προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, 
οικονομικού έτους 2019, προκύπτει η ανάγκη ενίσχυσης των παρακάτω κωδικών: 
Μεταφορά Κ.Α. εξόδων 
 

Μείωση του 

Κ.Α. εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό μείωσης σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.40.7111 Απαλλοτριώσεις οικοπέδων και 

εδαφικών εκτάσεων 

-33.822,50 316.177,50  

Ενίσχυση του 

Κ.Α. εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό ενίσχυσης σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.00.6433 Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά 

δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών 

προσώπων και αντιπροσωπειών 

12.000,00 62.000,00 Σχετικό το με αρ. 

πρωτ. 33096/03-

12-2019 

πρωτογενές 

αίτημα του 

Τμήματος 

εξυπηρέτησης 

Δημάρχου 

02.00.6515 Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών 5.000,00 30.000,00 Σχετικό το με αρι. 

Πρωτ. 

(0)115580_19/21-

11-2019 έγγραφο 

του Ταμείου 

Παρακαταθηκών 

και Δανείων 

02.00.6521 Τόκοι δανείων εσωτερικού 1.622,50 250.820,06 >> 



 

02.00.6735 

 

Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς 

συλλόγους και σωματεία 

 15.200,00 45.200,00 Σχετικό το με αρ. 

πρωτ. 33764/03-

12-2019 

Υπηρεσιακό 

Σημείωμα της 

Διεύθυνσης 

Κοινωνικής 

Προστασίας, 

Αθλητισμού, 

Παιδείας και 

Πολιτισμού Δ.Ξ. 

 ΣΥΝΟΛΟ 33.822,50   

 
Μετά τις ανωτέρω ενισχύσεις το αποθεματικό παραμένει στο ποσό των 18.076,34 €, το οποίο δεν 

υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (758.486,00)». 
Στη συνέχεια ο Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον δημοτικό σύμβουλο Χαράλαμπο Δημαρχόπουλο, ο 

οποίος δήλωσε ότι θα ψηφίσει Λευκό. 
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά.   

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων έχοντας υπόψη την εν λόγω εισήγηση  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εισηγείται στο Δημοτικό Συμβούλιο, την αναμόρφωση τρέχοντα προϋπολογισμού του Δήμου Ξάνθης, ως 
εξής: 
 
Μεταφορά Κ.Α. εξόδων 
 

Μείωση του 

Κ.Α. εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό μείωσης σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.40.7111 Απαλλοτριώσεις οικοπέδων και 

εδαφικών εκτάσεων 

-33.822,50 316.177,50  

Ενίσχυση του 

Κ.Α. εξόδων 

ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΛΟΓΑΡΙΑΣΜΟΥ Ποσό ενίσχυσης σε € Διαμορφωθέν ποσό 

κωδικού μετά την 

αναμόρφωση 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

02.00.6433 Τιμητικές διακρίσεις, αναμνηστικά 

δώρα και έξοδα φιλοξενίας φυσικών 

προσώπων και αντιπροσωπειών 

12.000,00 62.000,00 Σχετικό το με αρ. 

πρωτ. 33096/03-

12-2019 

πρωτογενές 

αίτημα του 

Τμήματος 

εξυπηρέτησης 

Δημάρχου 

02.00.6515 Αμοιβές και προμήθειες τραπεζών 5.000,00 30.000,00 Σχετικό το με αρι. 

Πρωτ. 

(0)115580_19/21-

11-2019 έγγραφο 

του Ταμείου 

Παρακαταθηκών 

και Δανείων 

02.00.6521 Τόκοι δανείων εσωτερικού 1.622,50 250.820,06 >> 

02.00.6735 

 

Επιχορηγήσεις σε αθλητικούς 

συλλόγους και σωματεία 

 15.200,00 45.200,00 Σχετικό το με αρ. 

πρωτ. 33764/03-

12-2019 

Υπηρεσιακό 

Σημείωμα της 

Διεύθυνσης 

Κοινωνικής 

Προστασίας, 



 

Αθλητισμού, 

Παιδείας και 

Πολιτισμού Δ.Ξ. 

 ΣΥΝΟΛΟ 33.822,50   

 
Μετά τις ανωτέρω ενισχύσεις το αποθεματικό παραμένει στο ποσό των 18.076,34 €, το οποίο δεν 

υπερβαίνει το 5% των τακτικών εσόδων του Δήμου (758.486,00). 
…………………………………………………………………………………………………………..………  
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
       Ο Πρόεδρος           Τα μέλη 
Εμμανουήλ Τσέπελης           (Ακολουθούν υπογραφές)   
      (υπογραφή)                                                         

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη, 12-12-2019 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Γραμματέας της Οικονομικής Επιτροπής 

Μαρία Άννα Ανδρέου
  
 
 
 
 
 
 

 
 
 


		2019-12-13T12:47:50+0200




